
Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Göttingen Bahnhof/ZOB
Göttingen Marienstraße
Göttingen Bunsenstraße
Göttingen Walkemühlenweg
Göttingen Lotzestraße
Göttingen Windausweg
Göttingen Badeparadies/Eiswiese
Göttingen Jahnstadion
Göttingen Rosdorfer Kreisel
Göttingen Sandweg
Rosdorf Ascherberg
Rosdorf Rischenweg
Rosdorf Am Luhbach
Rosdorf Friedensstraße
Rosdorf Hagenbreite
Rosdorf Lange Straße
Rosdorf Masch
Rosdorf Obere Straße
Rosdorf Olenhuser Landstr./Ost
Rosdorf Olenhuser Landstr./West
Rosdorf Vor dem Warteberge
Mengershausen Tiefenbrunn
Mengershausen Raseanger
Mengershausen Mühlentorstr.
Lemshausen An der Brücke
Lemshausen Am Anger
Lemshausen Gut Reibstein
Volkerode Kirche
Sieboldshausen Rosenweg
Sieboldshausen Am Sportplatz
Sieboldshausen Rosenweg
Sieboldshausen Kirchgasse
Sieboldshausen Schulstraße
Obernjesa An der Schanze
Obernjesa Wehme
Dramfeld Augerweg
Dramfeld Baumgasse
Dramfeld Schule
Dramfeld Baumgasse
Dramfeld Augerweg
Sieboldshausen Rosenweg
Sieboldshausen Am Sportplatz
Obernjesa An der Schanze
Obernjesa Wehme
Obernjesa Dramfelder Straße
Stockhausen Landesstraße
Klein Schneen Lindenstraße
Friedland Oeldestraße
Friedland Heimkehrerstr./Süd
Friedland Schule
Friedland Bahnhof/Westseite
Groß Schneen Kirche
Groß Schneen Ludolfshsr. Str.
Groß Schneen Gemeindeverwaltung
Groß Schneen Schulzentrum

ab

an

S
5130

831

06:53
06:55
06:56

|
06:57

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:03
07:04
07:05

|
|
|
|

07:08
07:16

|
|
|
|
|
|
|
|

07:20

S
5130

835

06:58
06:59

|
|
|

07:03
07:03

|
|

07:08
07:09
07:10

|
|
|
|
|
|

07:15
|
|
|
|
|
|
|

07:26

S
5130

839

07:19
07:20
07:21
07:23
07:25

|
|
|

07:26
07:29

|
|

07:30
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:34
07:34

|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:35
07:37

|
|
|
|
|
|
|
|

07:43

S
5130

841

07:14
07:15
07:17
07:18
07:18
07:19
07:20
07:21

|
07:22
07:23

|
|

07:27
07:29

|
|
|
|
|

07:31
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:35
07:35

|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:36
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:44

S
5130

801

07:18
07:19
07:20
07:21
07:22

|
|
|
|
|
|

07:28
07:30

|
|
|

07:31
07:32

|
|

07:33
|
|
|
|
|
|
|
|

07:39
07:40
07:41
07:42
07:46
07:47
07:50
07:51
07:53

S
5130

401

07:20
07:21
07:23
07:24
07:24
07:25
07:26
07:27

|
07:29
07:30
07:32
07:34

|
|
|

07:35
|

07:36
07:36

|
07:38
07:39
07:41
07:42
07:44
07:45
07:47

|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:55
07:57
07:58

|
|
|
|

08:01
|

08:04
08:06
08:07

|
08:09

|
08:19
08:20
08:23

F
5130

201

07:54
07:55
07:57
07:58
07:58
07:59
08:00
08:01

|
08:03
08:04
08:06
08:08

|
|
|

08:09
|

08:10
08:10

|
08:12
08:13
08:15
08:16

|
08:17
08:19
08:22
08:23

|
|
|

08:26
08:26
08:29
08:30
08:31

5130

003

08:54
08:55
08:57
08:58
08:58
08:59
09:00
09:01

|
09:03
09:04
09:06
09:08

|
|
|

09:09
|

09:10
09:10

|
09:12
09:13
09:15
09:16

|
09:17
09:19
09:22
09:23

|
|
|

09:26
09:26

|
|
|
|
|
|
|
|
|

09:27
|

09:30
09:32
09:33

|
09:35

5130

005

09:54
09:55
09:57
09:58
09:58
09:59
10:00
10:01

|
10:03
10:04
10:06
10:08

|
|
|

10:09
10:10

|
|

10:11
|

10:15

S
5130

407

10:54
10:55
10:57
10:58
10:58
10:59
11:00
11:01

|
11:03
11:04
11:06
11:08

|
|
|

11:09
|

11:10
11:10

|
11:12
11:13
11:15
11:16

|
11:17
11:19
11:22
11:23

|
|
|

11:26
11:26
11:29
11:30
11:31

|
|
|
|
|
|
|
|

11:36
11:38
11:39

|
11:41

|
11:51
11:52
11:55

F
5130

207

10:54
10:55
10:57
10:58
10:58
10:59
11:00
11:01

|
11:03
11:04
11:06
11:08

|
|
|

11:09
|

11:10
11:10

|
11:12
11:13
11:15
11:16

|
11:17
11:19
11:22
11:23

|
|
|

11:26
11:26
11:29
11:30
11:31

S
5130

409

11:29
11:30
11:32
11:33
11:33
11:34
11:35
11:36

|
11:38
11:39
11:41
11:43

|
|
|

11:44
|

11:45
11:45

|
11:47
11:48
11:50
11:51

|
11:52
11:54

|
|
|
|
|
|
|
|
|

12:01

F
5130

209

11:54
11:55
11:57
11:58
11:58
11:59
12:00
12:01

|
12:03
12:04
12:06
12:08

|
|
|

12:09
|

12:10
12:10

|
12:12
12:13
12:15
12:16

|
12:17
12:19
12:22
12:23

|
|
|

12:26
12:26

|
|
|
|
|
|
|
|
|

12:27
|

12:30
12:32
12:33

|
12:35

S
5130

411

12:24
12:25
12:27
12:28
12:28
12:29
12:30
12:31

|
12:33
12:34
12:36
12:38

|
|
|

12:39
|

12:40
12:40

|
12:42
12:43
12:45
12:46

|
12:47
12:49

|
|
|
|
|
|
|
|
|

12:59
13:00
13:01
13:04
13:05
13:08
13:08
13:09
13:13

|
|
|
|
|
|

13:16
13:17
13:19

S
5130

445

12:44
12:45
12:47
12:48
12:48
12:49
12:50
12:51

|
12:53
12:54

|
|

A 12:57

|
13:00
13:02
13:03

|
|

13:04
|

13:08

F
5130

211

12:54
12:55
12:57
12:58
12:58
12:59
13:00
13:01

|
13:03
13:04
13:06
13:08

|
|
|

13:09
13:10

|
|

13:11
|

13:15

S
5130

847

13:11
|

A 13:17

13:19
13:20
13:23

Montag - Freitag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Die Haltestelle "Settmarshausen Stadtweg" wird bei Straßenglätte nicht bedient!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

S  = Montag bis Freitag an Schultagen
F  = Montag bs Freitag in den Ferien
A = Hält nur zum Aussteigen. Bitte informieren Sie das Fahrpersonal bereits bei Fahrtantritt über Ihren Haltewunsch.

130
Gültig ab 14.08.2025 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Göttingen - Rosdorf - Obernjesa - Dramfeld - Friedland (- Groß Schneen)



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Göttingen Bahnhof/ZOB
Göttingen Marienstraße
Göttingen Bunsenstraße
Göttingen Treuenhagen
Göttingen Walkemühlenweg
Göttingen Lotzestraße
Göttingen Windausweg
Göttingen Badeparadies/Eiswiese
Göttingen Jahnstadion
Göttingen Sandweg
Rosdorf Ascherberg
Rosdorf Rischenweg
Rosdorf Am Luhbach
Rosdorf Friedensstraße
Rosdorf Lange Straße
Rosdorf Masch
Rosdorf Obere Straße
Rosdorf Olenhuser Landstr./Ost
Rosdorf Olenhuser Landstr./West
Rosdorf Vor dem Warteberge
Mengershausen Tiefenbrunn
Mengershausen Raseanger
Mengershausen Mühlentorstr.
Lemshausen An der Brücke
Lemshausen Gut Reibstein
Volkerode Kirche
Sieboldshausen Rosenweg
Sieboldshausen Am Sportplatz
Sieboldshausen Rosenweg
Sieboldshausen Kirchgasse
Obernjesa An der Schanze
Obernjesa Wehme
Dramfeld Augerweg
Dramfeld Baumgasse
Dramfeld Schule
Obernjesa Dramfelder Straße
Stockhausen Landesstraße
Klein Schneen Lindenstraße
Friedland Oeldestraße
Friedland Heimkehrerstr./Süd
Friedland Schule
Friedland Bahnhof/Westseite
Groß Schneen Kirche
Groß Schneen Ludolfshsr. Str.
Groß Schneen Gemeindeverwaltung
Groß Schneen Schulzentrum

ab

an

S
5130

805

13:29
13:30
13:32

|
13:33
13:33
13:34
13:35
13:36
13:38
13:39

|
|

A 13:42

13:43

S
5130

413

13:38
13:39
13:40

|
13:41
13:42
13:43
13:44
13:45
13:47
13:48
13:50
13:52

|
|

13:53
13:54

|
|

13:55
|
|
|
|
|
|
|

14:00
14:01
14:02

|
|

14:06
14:07
14:08

S
5130

837

13:45
|
|
|
|

A 13:51

A 13:53

13:54
13:56
13:57

|
|

13:58
13:59

|
|

14:00

S
5130

415

13:51
13:51

|
|
|

13:52
|

13:55
13:57
13:58

|
14:01

S
5130

417

13:44
13:45
13:47

|
13:48
13:48
13:49
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:58

|
|

13:59
|

14:00
14:00

|
14:02
14:03
14:05
14:06
14:07
14:09
14:12
14:13

|
|

14:16
14:16

F
5130

217

13:54
13:55
13:57

|
13:58
13:58
13:59
14:00
14:01
14:03
14:04
14:06
14:08

|
|

14:09
|

14:10
14:10

|
14:12
14:13
14:15
14:16
14:17
14:19
14:22
14:23

|
|

14:26
14:26
14:29
14:30
14:31

S
5130

419

14:49
14:50
14:52

|
14:53
14:53
14:54
14:55
14:56
14:58
14:59
15:01
15:03

|
|

15:04
|

15:05
15:05

|
15:07
15:08
15:10
15:11
15:12
15:14
15:17
15:18

|
|

15:21
15:21
15:24
15:25
15:26

|
|

15:31
15:33
15:34
15:36

|
A 15:42

15:44
15:45
15:46

F
5130

219

14:54
14:55
14:57

|
14:58
14:58
14:59
15:00
15:01
15:03
15:04
15:06
15:08

|
|

15:09
|

15:10
15:10

|
15:12
15:13
15:15
15:16
15:17
15:19
15:22
15:23

|
|

15:26
15:26

|
|
|

15:27
|

15:30
15:32
15:33

|
15:35

S120
5130

427

15:19
15:20
15:22

|
15:23
15:23
15:24
15:25
15:26
15:28
15:29
15:31
15:33

|
|

15:34
15:35

|
|

15:36
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15:40
15:40

|
|
|

15:41
15:43

|
|
|
|
|
|

15:46
15:47
15:50

F
5130

221

15:54
15:55
15:57

|
15:58
15:58
15:59
16:00
16:01
16:03
16:04
16:06
16:08

|
|

16:09
16:10

|
|

16:11
|

16:15

S
5130

433

15:54
15:55
15:57

|
15:58
15:58
15:59
16:00
16:01
16:03
16:04
16:06
16:08

|
|

16:09
|

16:10
16:10

|
16:12
16:13
16:15
16:16
16:17
16:19
16:22
16:23

|
|

16:26
16:26
16:29
16:30
16:31

|
|

16:36
16:38
16:39

|
16:41

S
5130

421

15:54
15:55
15:57

|
15:58
15:58
15:59
16:00
16:01
16:03
16:04

|
|

16:07
16:09
16:11
16:12

|
|

16:13
|

16:17

5130

023

16:54
16:55
16:57

|
16:58
16:58
16:59
17:00
17:01
17:03
17:04
17:06
17:08

|
|

17:09
|

17:10
17:10

|
17:12
17:13
17:15
17:16
17:17
17:19
17:22
17:23

|
|

17:26
17:26
17:29
17:30
17:31

5130

025

17:54
17:55
17:57

|
17:58
17:58
17:59
18:00
18:01
18:03
18:04
18:06
18:08

|
|

18:09
|

18:10
18:10

|
18:12
18:13
18:15
18:16
18:17
18:19
18:22
18:23

|
|

18:26
18:26

|
|
|

18:27
|

18:30
18:32
18:33

|
18:35

5130

027

18:54
18:55
18:57

|
18:58
18:58
18:59
19:00
19:01
19:03
19:04
19:06
19:08

|
|

19:09
19:10

|
|

19:11
|

19:15

5130

029

19:54
19:55
19:57

|
19:58
19:58
19:59
20:00
20:01
20:03
20:04
20:06
20:08

|
|

20:09
|

20:10
20:10

|
20:12
20:13
20:15
20:16
20:17
20:19
20:22
20:23

|
|

20:26
20:26
20:29
20:30
20:31

|
|

A 20:36

A 20:38

A 20:39

|
20:41

Montag - Freitag

5130

603

08:54
08:55
08:57

|
08:58
08:58
08:59
09:00
09:01
09:03
09:04
09:06
09:08

|
|

09:09
|

09:10
09:10

|
09:12
09:13
09:15
09:16
09:17
09:19
09:22
09:23

|
|

09:26
09:26
09:29
09:30
09:31

Samstag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Die Haltestelle "Settmarshausen Stadtweg" wird bei Straßenglätte nicht bedient!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

A  = Hält nur zum Aussteigen. Bitte informieren Sie das Fahrpersonal bereits bei Fahrtantritt über Ihren Haltewunsch.
S  = Montag bis Freitag an Schultagen
F  = Montag bs Freitag in den Ferien
S120 = Montag bis Donnerstag an Schultagen

130
Gültig ab 14.08.2025 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Göttingen - Rosdorf - Obernjesa - Dramfeld - Friedland (- Groß Schneen)



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Göttingen Bahnhof/ZOB
Göttingen Marienstraße
Göttingen Bunsenstraße
Göttingen Walkemühlenweg
Göttingen Lotzestraße
Göttingen Windausweg
Göttingen Badeparadies/Eiswiese
Göttingen Jahnstadion
Göttingen Sandweg
Rosdorf Ascherberg
Rosdorf Rischenweg
Rosdorf Am Luhbach
Rosdorf Masch
Rosdorf Olenhuser Landstr./Ost
Rosdorf Olenhuser Landstr./West
Settmarshausen Olenhusen
Settmarshausen Ortsmitte
Settmarshausen Stadtweg
Settmarshausen Olenhusen
Mengershausen Tiefenbrunn
Mengershausen Raseanger
Mengershausen Mühlentorstr.
Lemshausen An der Brücke
Lemshausen Gut Reibstein
Volkerode Kirche
Sieboldshausen Rosenweg
Sieboldshausen Am Sportplatz
Obernjesa An der Schanze
Obernjesa Wehme
Dramfeld Augerweg
Dramfeld Baumgasse
Dramfeld Schule
Obernjesa Dramfelder Straße
Klein Schneen Lindenstraße
Friedland Oeldestraße
Friedland Heimkehrerstr./Süd
Friedland Bahnhof/Westseite
Groß Schneen Ludolfshsr. Str.
Groß Schneen Gemeindeverwaltung
Groß Schneen Schulzentrum

ab

an

5130

609

10:54
10:55
10:57
10:58
10:58
10:59
11:00
11:01
11:03
11:04
11:06
11:08
11:09
11:10
11:10
11:13
11:16
11:17
11:18
11:19
11:20
11:22
11:23
11:24
11:26
11:29
11:30
11:33
11:33

|
|
|

11:34
11:37
11:39
11:40
11:42

5130

611

12:54
12:55
12:57
12:58
12:58
12:59
13:00
13:01
13:03
13:04
13:06
13:08
13:09
13:10
13:10
13:13
13:16
13:17
13:18
13:19
13:20
13:22
13:23
13:24
13:26
13:29
13:30
13:33
13:33
13:36
13:37
13:38

W
5130

619

14:54
14:55
14:57
14:58
14:58
14:59
15:00
15:01
15:03
15:04
15:06
15:08
15:09
15:10
15:10
15:13
15:16
15:17
15:18
15:19
15:20
15:22
15:23
15:24
15:26
15:29
15:30
15:33
15:33

|
|
|

15:34
15:37
15:39
15:40
15:42

W
5130

623

16:54
16:55
16:57
16:58
16:58
16:59
17:00
17:01
17:03
17:04
17:06
17:08
17:09
17:10
17:10
17:13
17:16
17:17
17:18
17:19
17:20
17:22
17:23
17:24
17:26
17:29
17:30
17:33
17:33
17:36
17:37
17:38

|
17:42

W
5130

627

18:54
18:55
18:57
18:58
18:58
18:59
19:00
19:01
19:03
19:04
19:06
19:08
19:09
19:10
19:10
19:13
19:16
19:17
19:18
19:19
19:20
19:22
19:23
19:24
19:26
19:29
19:30
19:33
19:33
19:36
19:37
19:38

|
19:42
19:44
19:45
19:47

Samstag

5130

709

10:54
10:55
10:57
10:58
10:58
10:59
11:00
11:01
11:03
11:04
11:06
11:08
11:09
11:10
11:10
11:13
11:16
11:17
11:18
11:19
11:20
11:22
11:23
11:24
11:26
11:29
11:30
11:33
11:33
11:36
11:37
11:38

|
11:42
11:44
11:45
11:47
11:51
11:52
11:53

5130

719

14:54
14:55
14:57
14:58
14:58
14:59
15:00
15:01
15:03
15:04
15:06
15:08
15:09
15:10
15:10
15:13
15:16
15:17
15:18
15:19
15:20
15:22
15:23
15:24
15:26
15:29
15:30
15:33
15:33
15:36
15:37
15:38

|
15:42
15:44
15:45
15:47
15:51
15:52
15:53

5130

727

18:54
18:55
18:57
18:58
18:58
18:59
19:00
19:01
19:03
19:04
19:06
19:08
19:09
19:10
19:10
19:13
19:16
19:17
19:18
19:19
19:20
19:22
19:23
19:24
19:26
19:29
19:30
19:33
19:33
19:36
19:37
19:38

|
19:42
19:44
19:45
19:47
19:51
19:52
19:53

Sonn- und Feiertag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Die Haltestelle "Settmarshausen Stadtweg" wird bei Straßenglätte nicht bedient!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

W = nicht am 24. und 31.12.

130
Gültig ab 14.08.2025 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Göttingen - Rosdorf - Obernjesa - Dramfeld - Friedland (- Groß Schneen)



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Groß Schneen Schulzentrum
Groß Schneen Am Dornberg
Friedland Bahnhof/Westseite
Friedland Heimkehrerstr./Süd
Friedland Oeldestraße
Klein Schneen Lindenstraße
Dramfeld Schule
Dramfeld Baumgasse
Dramfeld Augerweg
Obernjesa An der Schanze
Obernjesa Wehme
Obernjesa Dramfelder Straße
Stockhausen Landesstraße
Obernjesa Dramfelder Straße
Obernjesa Wehme
Obernjesa An der Schanze
Sieboldshausen Friedhof
Sieboldshausen Rosenweg
Sieboldshausen Am Sportplatz
Sieboldshausen Rosenweg
Volkerode Kirche
Lemshausen Gut Reibstein
Lemshausen An der Brücke
Mengershausen Mühlentorstr.
Mengershausen Raseanger
Mengershausen Tiefenbrunn
Settmarshausen Ortsmitte
Settmarshausen Stadtweg
Settmarshausen Olenhusen
Rosdorf Olenhuser Landstr./West
Rosdorf Olenhuser Landstr./Ost
Rosdorf Vor dem Warteberge
Rosdorf Lange Straße
Rosdorf Obere Straße
Rosdorf Masch
Rosdorf Am Luhbach
Rosdorf Rischenweg
Rosdorf Ascherberg
Göttingen Sandweg
Göttingen Rosdorfer Kreisel
Göttingen Sandweg
Göttingen Wiesenstraße
Göttingen Cramerstraße
Göttingen Treuenhagen
Göttingen Reinholdstraße
Göttingen Bürgerstraße
Göttingen Jahnstadion
Göttingen Badeparadies/Eiswiese
Göttingen Windausweg
Göttingen Lotzestraße
Göttingen Walkemühlenweg
Göttingen Angerstraße
Göttingen Groner Tor/Hirtenbr
Göttingen Bahnhof/ZOB

ab

an

5130

018

3

04:47
04:51
04:52
04:52

|
|

04:55
04:56

|
04:59
05:00
05:01

|
|
|
|
|
|
|

05:06
|

05:07
05:08
05:09
05:11
05:13

|
|

05:14
|
|
|
|
|

05:16
05:17
05:18
05:19
05:20
05:20
05:21
05:27

5130

002

05:34
05:35
05:36

|
|
|
|
|

05:39
05:39

|
|

05:42
05:43
05:46
05:48
05:49
05:50
05:52
05:53
05:58
05:59
06:00
06:03
06:03

|
|
|

06:04
06:05
06:07
06:09

|
|

06:10
|
|
|
|
|

06:12
06:13
06:14
06:15
06:15
06:16
06:17
06:23

S
5130

406

06:40
06:41
06:42

|
|
|
|
|
|
|

06:45
06:47
06:48

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

06:52
|

06:53
06:54
06:55
06:57
06:59

|
|

07:00
|
|
|
|
|

07:02
07:03
07:04
07:05
07:05
07:06
07:07
07:15

S
5130

810

06:44
06:46
06:48
06:49
06:51
06:52

|
|
|

06:54
06:54

|
|
|

06:55
06:57
06:59
07:01
07:02
07:03

|
07:04
07:06

|
|
|
|
|
|
|
|

07:07
07:09
07:15

S
5130

806

06:54
06:54

|
|
|

06:55
06:57
06:59
07:01
07:02
07:03

|
07:04
07:06

|
|
|
|
|
|
|
|

07:07
07:09
07:15

F
5130

206

06:32
06:33
06:34
06:37
06:42
06:43
06:44

|
|
|
|
|

06:47
06:47

|
|

06:50
06:51
06:54
06:56
06:57
06:58
07:00
07:01

|
|
|

07:03
07:03

|
|
|

07:04
07:05
07:07
07:09

|
|

07:10
|
|
|
|
|

07:12
07:13
07:14
07:15
07:15
07:16
07:17
07:23

S
5130

408

06:37
06:38
06:39
06:42

|
|
|
|
|
|
|

06:48
06:49
06:49

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:01
07:03
07:05

|
|
|
|
|

07:06
07:07
07:14

S
5130

808

2

06:46
06:46
06:47
06:51

S
5130

840

07:40
|
|
|
|
|
|

07:44
07:50

|
|

07:55
07:57
07:59

|
|

08:00
|
|
|
|
|

08:02
08:03
08:04
08:05
08:05
08:06
08:07
08:13

S
5130

404

07:57
07:58
07:59

|
|
|
|
|

08:02
08:02

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

08:07
|

08:08
08:09
08:10
08:12
08:14

|
|

08:15
|
|
|
|
|

08:17
08:18
08:19
08:20
08:20
08:21
08:22
08:28

S
5130

842

07:57
07:58
07:59

|
|
|
|
|
|
|

08:02
08:04
08:05

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

08:09
|

08:10
08:11
08:12
08:14
08:16
08:17
08:18

|
08:19
08:20

|
|
|
|
|
|
|
|

08:21
08:22
08:28

F
5130

204

08:18
|
|
|
|
|
|

08:22
|

08:23
08:24
08:25
08:27
08:29

|
|

08:30
|
|
|
|
|

08:32
08:33
08:34
08:35
08:35
08:36
08:37
08:43

5130

012

08:57
08:58
08:59
09:02

|
|
|
|
|
|
|

09:06
09:07
09:07

|
|

09:10
09:11
09:14
09:16
09:17
09:18
09:20
09:21

|
|
|

09:23
09:23

|
|
|

09:24
09:25
09:27
09:29

|
|

09:30
|
|
|
|
|

09:32
09:33
09:34
09:35
09:35
09:36
09:37
09:43

5130

016

10:02
10:03
10:04

|
|
|
|
|

10:07
10:07

|
|

10:10
10:11
10:14
10:16
10:17
10:18
10:20
10:21

|
|
|

10:23
10:23

|
|
|

10:24
10:25
10:27
10:29

|
|

10:30
|
|
|
|
|

10:32
10:33
10:34
10:35
10:35
10:36
10:37
10:43

5130

014

11:18
|
|
|
|
|
|

11:22
|

11:23
11:24
11:25
11:27
11:29

|
|

11:30
|
|
|
|
|

11:32
11:33
11:34
11:35
11:35
11:36
11:37
11:43

S
5130

420

11:33
11:34
11:42
11:43
11:44
11:47
11:52
11:53
11:54

|
|
|
|
|

11:57
11:57

|
|

12:00
12:01
12:04
12:06
12:07
12:08
12:10
12:11

|
|
|

12:13
12:13

|
|
|

12:14
12:15
12:17
12:19

|
|

12:20
|
|
|
|
|

12:22
12:23
12:24
12:25
12:25
12:26
12:27
12:33

F
5130

220

11:57
11:58
11:59
12:02

|
|
|
|
|
|
|

12:06
12:07
12:07

|
|

12:10
12:11
12:14
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21

|
|
|

12:23
12:23

|
|
|

12:24
12:25
12:27
12:29

|
|

12:30
|
|
|
|
|

12:32
12:33
12:34
12:35
12:35
12:36
12:37
12:43

Montag - Freitag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Die Haltestelle "Settmarshausen Stadtweg" wird bei Straßenglätte nicht bedient!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

3 = kommt von Groß Schneen und fährt über Ballenhausen (siehe Linie 140)
S = Montag bis Freitag an Schultagen
F = Montag bs Freitag in den Ferien
2 = fährt weiter über Niedernjesa bis Göttingen (Linie 140)

130
Gültig ab 14.08.2025 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

(Groß Schneen -) Friedland - Dramfeld - Obernjesa - Rosdorf - Göttingen



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Groß Schneen Schulzentrum
Groß Schneen Am Dornberg
Friedland Bahnhof/Westseite
Friedland Heimkehrerstr./Süd
Friedland Oeldestraße
Klein Schneen Lindenstraße
Dramfeld Schule
Dramfeld Baumgasse
Dramfeld Augerweg
Obernjesa Dramfelder Straße
Stockhausen Landesstraße
Obernjesa Dramfelder Straße
Obernjesa Wehme
Obernjesa An der Schanze
Sieboldshausen Friedhof
Sieboldshausen Rosenweg
Sieboldshausen Am Sportplatz
Sieboldshausen Rosenweg
Volkerode Kirche
Lemshausen Gut Reibstein
Lemshausen An der Brücke
Mengershausen Mühlentorstr.
Mengershausen Raseanger
Mengershausen Tiefenbrunn
Niedernjesa Schmiedeberg
Niedernjesa Kirche
Rosdorf Olenhuser Landstr./West
Rosdorf Olenhuser Landstr./Ost
Rosdorf Vor dem Warteberge
Rosdorf Hagenbreite
Rosdorf Lange Straße
Rosdorf Obere Straße
Rosdorf Masch
Rosdorf Am Luhbach
Rosdorf Rischenweg
Rosdorf Ascherberg
Göttingen Sandweg
Göttingen Rosdorfer Kreisel
Göttingen Sandweg
Göttingen Wiesenstraße
Göttingen Cramerstraße
Göttingen Jahnstadion
Göttingen Badeparadies/Eiswiese
Göttingen Windausweg
Göttingen Lotzestraße
Göttingen Walkemühlenweg
Göttingen Angerstraße
Göttingen Groner Tor/Hirtenbr
Göttingen Bahnhof/ZOB

ab

an

S
5130

804

12:25
12:26

|
|
|
|
|
|
|
|
|

12:34
12:35
12:35

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

12:40
12:42
12:43

S
5130

834

12:38
12:39

|
|
|

12:47
|
|
|
|
|

12:51
12:52
12:52

|
|

12:55
12:56
12:59
13:01
13:02
13:03
13:05
13:06

|
|

13:08
13:08

|
|
|
|

13:09
13:10
13:12
13:14

|
|

13:15
|
|

13:17
13:18
13:19
13:20
13:20
13:21
13:22
13:28

F
5130

222

13:02
13:03
13:04

|
|
|

13:07
13:07

|
|

13:10
13:11
13:14
13:16
13:17
13:18
13:20
13:21

|
|

13:23
13:23

|
|
|
|

13:24
13:25
13:27
13:29

|
|

13:30
|
|

13:32
13:33
13:34
13:35
13:35
13:36
13:37
13:43

S
5130

422

13:03
13:04
13:05

|
|
|
|
|

13:08
|
|
|

13:11
13:13
13:14
13:15
13:17
13:18

|
|

13:20
13:20

|
|
|
|

13:21
13:22
13:24
13:26

|
|

13:27
|
|

13:29
13:30
13:31
13:32
13:32
13:33
13:34
13:40

S
5130

444

13:20
13:21

|
|
|

13:26
|
|
|

13:30
13:33

S
5130

838

7
13:35
13:36

|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:43
|
|

13:48
|
|
|

13:51
13:53
13:54
13:55
13:57

S
5130

818

13:40
13:41

|
|
|
|
|
|
|
|

13:45
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:48
13:49

|
|

13:54
|
|

13:55
13:56
13:57
13:59
14:01

|
|

14:02
|
|

14:04
14:05
14:06
14:07
14:07
14:08
14:09
14:15

S
5130

424

14:02
14:03
14:04

|
|
|

14:07
14:07

|
|

14:10
14:11
14:14
14:16
14:17
14:18
14:20
14:21

|
|

14:23
14:23

|
|
|
|

14:24
14:25
14:27
14:29

|
|

14:30
|
|

14:32
14:33
14:34
14:35
14:35
14:36
14:37
14:43

F
5130

224

14:18
|
|
|
|
|

14:22
|
|

14:23
14:24
14:25
14:27
14:29

|
|

14:30
|
|

14:32
14:33
14:34
14:35
14:35
14:36
14:37
14:43

S
5130

426

14:52
14:53
14:54
14:57
15:02
15:03
15:04

|
|
|

15:07
15:07

|
|

15:10
15:11
15:14
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21

|
|

15:23
15:23

|
|
|
|

15:24
15:25
15:27
15:29

|
|

15:30
|
|

15:32
15:33
15:34
15:35
15:35
15:36
15:37
15:43

F
5130

226

14:57
14:58
14:59
15:02

|
|
|
|
|

15:06
15:07
15:07

|
|

15:10
15:11
15:14
15:16
15:17
15:18
15:20
15:21

|
|

15:23
15:23

|
|
|
|

15:24
15:25
15:27
15:29

|
|

15:30
|
|

15:32
15:33
15:34
15:35
15:35
15:36
15:37
15:43

S120
5130

428

15:35
15:36

|
|
|
|
|
|
|
|
|

15:44
15:45
15:45

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15:50
|
|

15:51
15:52
15:53
15:54
15:56
15:57
15:58

|
15:59
16:00

|
|
|
|
|

16:01
16:02
16:08

S120
5130

828

15:50
15:51

|
|
|
|
|
|
|
|
|

15:59
16:00
16:00

|
|

16:03
16:04
16:07
16:09
16:10
16:11
16:13

S120
5130

830

15:50
15:51

|
|
|

16:00
|
|
|
|
|
|
|
|

16:07
16:09
16:10

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

16:14
|
|

16:15
16:16
16:17
16:19
16:21
16:22
16:23

|
16:24
16:25

|
|
|
|
|

16:26
16:27
16:33

F
5130

230

16:02
16:03
16:04

|
|
|

16:07
16:07

|
|

16:10
16:11
16:14
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21

|
|

16:23
16:23

|
|
|
|

16:24
16:25
16:27
16:29

|
|

16:30
|
|

16:32
16:33
16:34
16:35
16:35
16:36
16:37
16:43

S
5130

430

16:13
16:14
16:15

|
|
|
|
|

16:18
|
|
|

16:21
16:23
16:24
16:25
16:27
16:28

|
|

16:30
16:30

|
|
|
|

16:31
16:32
16:34
16:36
16:37
16:38

|
16:39
16:40

|
|
|
|
|

16:41
16:42
16:48

5130

028

17:18
|
|
|
|
|

17:22
|
|

17:23
17:24
17:25
17:27
17:29

|
|

17:30
|
|

17:32
17:33
17:34
17:35
17:35
17:36
17:37
17:43

Montag - Freitag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Die Haltestelle "Settmarshausen Stadtweg" wird bei Straßenglätte nicht bedient!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

S  = Montag bis Freitag an Schultagen
F  = Montag bs Freitag in den Ferien
7  = fährt weiter bis Klein Wiershausen (Linie 131)
S120 = Montag bis Donnerstag an Schultagen

130
Gültig ab 14.08.2025 RBB GmbH, 05 31 - 35 63 92 29, Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

(Groß Schneen -) Friedland - Dramfeld - Obernjesa - Rosdorf - Göttingen



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Groß Schneen Schulzentrum
Groß Schneen Am Dornberg
Friedland Bahnhof/Westseite
Friedland Heimkehrerstr./Süd
Friedland Oeldestraße
Klein Schneen Lindenstraße
Dramfeld Schule
Dramfeld Baumgasse
Dramfeld Augerweg
Obernjesa Dramfelder Straße
Obernjesa Wehme
Obernjesa An der Schanze
Sieboldshausen Am Sportplatz
Sieboldshausen Rosenweg
Volkerode Kirche
Lemshausen Gut Reibstein
Lemshausen An der Brücke
Mengershausen Mühlentorstr.
Mengershausen Raseanger
Mengershausen Tiefenbrunn
Settmarshausen Ortsmitte
Settmarshausen Stadtweg
Settmarshausen Olenhusen
Rosdorf Olenhuser Landstr./West
Rosdorf Olenhuser Landstr./Ost
Rosdorf Masch
Rosdorf Am Luhbach
Rosdorf Rischenweg
Rosdorf Ascherberg
Göttingen Sandweg
Göttingen Rosdorfer Kreisel
Göttingen Sandweg
Göttingen Wiesenstraße
Göttingen Cramerstraße
Göttingen Jahnstadion
Göttingen Badeparadies/Eiswiese
Göttingen Windausweg
Göttingen Lotzestraße
Göttingen Walkemühlenweg
Göttingen Angerstraße
Göttingen Groner Tor/Hirtenbr
Göttingen Bahnhof/ZOB

ab

an

S
5130

434

17:12
17:13
17:14

|
17:17
17:17
17:20
17:21
17:24
17:26
17:27
17:28
17:30
17:31

|
|
|

17:33
17:33
17:34
17:35
17:37
17:39
17:40
17:41

|
17:42
17:43

|
|
|
|
|

17:44
17:45
17:51

5130

032

17:57
17:58
17:59
18:02

|
|
|

18:06
18:07
18:07
18:10
18:11
18:14
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21

|
|
|

18:23
18:23
18:24
18:25
18:27
18:29

|
|

18:30
|
|

18:32
18:33
18:34
18:35
18:35
18:36
18:37
18:43

5130

042

19:02
19:03
19:04

|
19:07
19:07
19:10
19:11
19:14
19:16
19:17
19:18
19:20
19:21

|
|
|

19:23
19:23
19:24
19:25
19:27
19:29

|
|

19:30
|
|

19:32
19:33
19:34
19:35
19:35
19:36
19:37
19:43

Montag - Freitag

5130

612

07:53
07:54
07:55
07:58

|
|
|

08:02
08:03
08:03
08:06
08:07
08:10
08:12
08:13
08:14
08:16
08:17
08:21
08:22
08:23
08:26
08:26
08:27
08:28
08:30
08:32

|
|

08:33
|
|

08:35
08:36
08:37
08:38
08:38
08:39
08:40
08:46

5130

616

10:08
10:09
10:10

|
10:13
10:13
10:16
10:17
10:20
10:22
10:23
10:24
10:26
10:27
10:31
10:32
10:33
10:36
10:36
10:37
10:38
10:40
10:42

|
|

10:43
|
|

10:45
10:46
10:47
10:48
10:48
10:49
10:50
10:56

5130

620

12:03
12:04
12:05
12:08

|
|
|

12:12
12:13
12:13
12:16
12:17
12:20
12:22
12:23
12:24
12:26
12:27
12:31
12:32
12:33
12:36
12:36
12:37
12:38
12:40
12:42

|
|

12:43
|
|

12:45
12:46
12:47
12:48
12:48
12:49
12:50
12:56

5130

624

14:08
14:09
14:10

|
14:13
14:13
14:16
14:17
14:20
14:22
14:23
14:24
14:26
14:27
14:31
14:32
14:33
14:36
14:36
14:37
14:38
14:40
14:42

|
|

14:43
|
|

14:45
14:46
14:47
14:48
14:48
14:49
14:50
14:56

W
5130

628

16:03
16:04
16:05
16:08

|
|
|

16:12
16:13
16:13
16:16
16:17
16:20
16:22
16:23
16:24
16:26
16:27
16:31
16:32
16:33
16:36
16:36
16:37
16:38
16:40
16:42

|
|

16:43
|
|

16:45
16:46
16:47
16:48
16:48
16:49
16:50
16:56

W
5130

632

18:08
18:09
18:10

|
18:13
18:13
18:16
18:17
18:20
18:22
18:23
18:24
18:26
18:27
18:31
18:32
18:33
18:36
18:36
18:37
18:38
18:40
18:42

|
|

18:43
|
|

18:45
18:46
18:47
18:48
18:48
18:49
18:50
18:56

W
5130

644

19:53
19:54
19:55
19:58

|
|
|

20:02
20:03
20:03
20:06
20:07
20:10
20:12
20:13
20:14
20:16
20:17
20:21
20:22
20:23
20:26
20:26
20:27
20:28
20:30
20:32

|
|

20:33
|
|

20:35
20:36
20:37
20:38
20:38
20:39
20:40
20:46

Samstag

5130

720

11:54
11:55
11:59
12:00
12:01
12:04

|
|
|

12:08
12:09
12:09
12:12
12:13
12:16
12:18
12:19
12:20
12:22
12:23
12:28
12:29
12:30
12:33
12:33
12:34
12:35
12:37
12:39

|
|

12:40
|
|

12:42
12:43
12:44
12:45
12:45
12:46
12:47
12:53

5130

730

15:54
15:55
15:59
16:00
16:01
16:04

|
|
|

16:08
16:09
16:09
16:12
16:13
16:16
16:18
16:19
16:20
16:22
16:23
16:28
16:29
16:30
16:33
16:33
16:34
16:35
16:37
16:39

|
|

16:40
|
|

16:42
16:43
16:44
16:45
16:45
16:46
16:47
16:53

Sonn- und Feiertag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Die Haltestelle "Settmarshausen Stadtweg" wird bei Straßenglätte nicht bedient!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

S  = Montag bis Freitag an Schultagen
W = nicht am 24. und 31.12.
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